
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  60 del Reg. 

Data 21.03.2005 

 
OGGETTO: 

 

Trasferimento delle forniture di energia elettrica da 
ENEL Distribuzione alla Società ENERGIT. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Ventuno del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario Generale 

Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la seguente 

proposta di deliberazione: 
 
Premesso che: 
 
- La fornitura di energia elettrica per tutte le utenze di proprietà del Comune di Sìnnai viene erogata dalla Società Enel 

Distribuzione; 
- Il costo dell'energia elettrica fornita da Energit garantisce un risparmio sicuro sui prezzi del mercato vincolato a cui è 

sottoposto la Società Enel Distribuzione, vengono aggiornati ogni tre mesi come stabilito dall'Autorità per l'energia 
elettrica e il gas; 

- La liberalizzazione del mercato dell'energia elettrica permette a tutti i clienti con fornitura non domestica di scegliere 
liberamente il proprio fornitore di energia; 

- Energit si occuperà per conto del Comune di Sìnnai della gestione del trasporto bilanciamento scambio e della disdetta a 
Enel Distribuzione senza alcun onere aggiuntivo e si avrà un unico interlocutore per la fornitura di energia elettrica; 

- Energit integrerà la fornitura con energia estera di importazione partecipando per conto del Comune di Sìnnai 
all'assegnazione di capacità di interconnessione con l'estero per l'anno 2005, riversando in questo modo ulteriori risparmi 
sulla fornitura. 

 
Vista l'offerta presentata in data 16/03/2005 dalla società Energit al comune di Sìnnai dalla quale si evince un 
risparmio sul costo dell'energia elettrica fornita da Energit rispetto a quella fornita da Enel Distribuzione così come 
indicato nella tabella sottostante: 
 

 ENEL ENERGIT RISPARMIO ENERGIT 
Costi di generazione 

Opzione B2/B1 
Fornitura in bassa 

tensione per usi diversi 
dall'abitazione 

7,53 
cent/Kwh 

7,39 
cent/Kwh 

0.14 
cent./Kwh 

+ 
0,03 (UC4) 
cent./Kwh 

Costi di generazione 
Opzione B4 

Fornitura in media 
tensione per usi diversi 

dall'abitazione 

5,82 
cent/Kwh 

5,71 
cent/Kwh 

0.11 
cent./Kwh 

Costi di generazione 
Opzione M1 

Fornitura in bassa 
tensione per 

illuminazione pubblica 

7,36 
cent/Kwh 

7,22 
cent/Kwh 

0.14 
cent./Kwh 

+ 
0,02 (UC4) 
cent./Kwh 

 
 



Visto che alla società Energit non dovrà essere versato alcun deposito cauzionale a differenza della 
società Enel Distribuzione che per ogni utenza richiede un deposito cauzionale, che però verrà restituito 
al Comune di Sìnnai al momento della disdetta della fornitura di energia; 
 

Visto che la qualità, l'affidabilità e la sicurezza della fornitura di energia elettrica sono garantite dal 
Gestore della Rete di Trasmissione Nazionale GRTN SpA società al 100% del Ministero del Tesoro; 
 

Visto l'art. 183 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 

PROPONE 
 

- Il trasferimento delle forniture di energia elettrica di tutti gli edifici e impianti di illuminazione 
pubblica di proprietà del Comune di Sìnnai da Enel Distribuzione al nuovo fornitore che è Energit 
S.P.A. con sede in via Efisio Melis, 26 Cagliari; 

- Di incaricare il Responsabile dell'Area Tecnica della predisposizione di tutti gli atti inerenti e 
conseguenti; 

- Di dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con la presente disposto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ARESU 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 23.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ARESU 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 23.03.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


